平成20年第2回小金井市教育委員会臨時会議事日程

平成20年4月1日(火)

午後1時00分開会

開催日時	【平成20年 4月 1日 】			1時00分1時05分						
場所	小金井市役所 第五会議室									
	委 員 長	伊東	净堯	委員	伊藤	恒子				
出席委員	委員長職務 代理者	亘理千鶴子		教 育 長	向井	一身				
	委員	菊地	邦夫							
欠席委員										
	学校教育部長	小林	美都江	生涯学習課長 兼生涯学習係長事務		充男				
説明のた め出席し た者の職 氏 名	生涯学習部長	渡辺	博	スポーツ振興課長	**	文男				
	庶務課長	淀川	章							
	学務課長	前島	 	図書館長	田中	擎				
	指導室長	富士道 正尋		公民館長	中嶋	登				
	統括指導主事	加納	一好	庶務課長補佐 兼庶務係長	内田	泰彦				
	指導主事	浜田	真二							
	指導主事	濱辺	理佐子							
調製	庶務課庶務係主任		山内 和	1子						
傍聴者 人 数	0名									

日程					議	題
第1					会議録署名委員の指名	
第 2	選	第	1	号	委員長の選挙について	

亘理職務代理者 ただいまから、平成20年第2回小金井市教育委員 会臨時会を開会する。

> 日程第1、会議録署名委員の指名。本日の会議録署 名委員は、伊藤委員と菊地委員にお願いする。

(委員一同異義なく、上記2名が選出された。)

百理職務代理者

日程第2、選第1号、委員長の選挙についてを議題 とする。

向井教育長

平成20年3月31日付けで、委員長の任期が満了 することに伴い、地方教育行政の組織及び運営に関する 法律第12条第1項及び第2項の規定に基づき、委員長 を選挙する必要があるため、本案を提出するものである。

亘理職務代理者

それでは、選挙の方法についてご意見をいただきた V)

向井教育長

従前、指名推薦の方法で決定してきた。今回も指名 推薦の方法でどうか。

亘理職務代理者

指名推薦という意見があったがいかがか。

(異議なしの声)

百理職務代理者

異議なしと認め、指名推薦の方法で決定する。 どなたか、推薦者をあげていただけるか。

向井教育長

伊東浄堯委員を推薦する。

教育基本法の大改正により、新しい時代の教育の基 本理念が明確になり、教育再生は新たな第一歩を踏み出 した。その中で、地方における教育行政の中心的な担い 手として、教育委員会には、更に重い責任が課されたこ

とを実感するものである。

このような中、本市の実情に応じた施策を策定し、実施するに当たり、教育委員会の委員長として伊東浄堯委員は適任と考えられるで、推薦する。

亘理職務代理者

ただいま、引き続き伊東委員を委員長にとの推薦が あった。意見はあるか。

(異議なしの声)

亘理職務代理者

出席者全員が賛成である。伊東浄堯委員よろしくお 願いする。

伊東委員

(受諾の意思表示)

亘理職務代理者

伊東委員長には任期満了までよろしくお願いする。 これで議事進行の任を解かせていただく。

伊東委員長

ふたたび、1年間委員長としてよろしくお願いする。 今、教育はいろいろな意味で大きな変化があり、責 任ある立場だと思う。

一方、小金井の中で教育における主力は大変大きく、 小金井の特色として、教育の小金井というものを、われ われが一生懸命になり、どんどん引き出していかなけれ ばならない。そして、校長先生、副校長先生をはじめ、 先生方が一生懸命、われわれに指導してくれる。また、 体育館であり、図書館であり、公民館のみなさんが頑張 ることによって、生涯学習部として、小金井市に住みた くなるような、そんな教育環境をつくっていくことがで きれば良いと思う。よろしくお願いする。

それでは、本日の議題はすべて終了した。 平成20年第2回教育委員会臨時会を閉会する。

閉会 午後1時05分